2023年７月20日

各 位

会 社 名 株式会社オービーシステム

代表者名 代表取締役社長 豊田 利雄

（コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 杉本 繁治

（TEL 06-6228-3411）

2024年３月期配当予想の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、１株当たり配当予想について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の株主還元の方法

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の

事業展開に必要な内部留保の充実を勘案した上で、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な

利益還元を行っていくことを基本方針としております。

当期の配当につきましては、中長期的な視点で業績や財務状況、投資計画の状況を考慮し

た上で、配当性向30％を目標に利益還元していく予定であります。また、当社はこれまで年

１回の期末配当を実施してまいりましたが、2024年３月期より、株主の皆様への利益還元の

機会を充実させるため、中間配当、期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことしました。

2024年３月期における配当予想につきましては、2023年６月21日公表の「2023年３月期  決

算短信〔日本基準〕(非連結)」にて未定としておりましたが、上記の配当方針のもと、当期

の業績動向及び財務状況等を勘案し、１株当たりの配当額を以下のように決定いたしました。

２．配当の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年６月21日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ 未定 － 未定 未定

今回修正予想 － 25.00 － 35.00 60.00

当期実績 －

前期実績（2023年３月期） － － － 50.00 50.00

以 上